



# SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 0524-35-2019	Data/Ora Ricezione 30 Settembre 2019 17:02:08	MTA - Star
--	---	------------

Societa' : IT WAY

Identificativo : 123130

Informazione  
Regolamentata

Nome utilizzatore : ITWAYN02 - Passatempi

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 30 Settembre 2019 17:02:08

Data/Ora Inizio : 30 Settembre 2019 17:05:20

Diffusione presunta

Oggetto : Il CdA approva la Relazione Semestrale  
Consolidata al 30 giugno 2019.

*Testo del comunicato*

Vedi allegato.

## Comunicato stampa

Il CdA di Itway S.p.A. approva  
la relazione semestrale consolidata al 30 giugno 2019

- **Netto miglioramento degli indicatori di performance**
- **RICAVI: Euro 14.220 mila rispetto ad Euro 13.974 mila del 1H 2018 con un incremento dell'1,7%**
- **EBITDA: positivo per 72 mila Euro rispetto ad Euro (913) mila al 30 giugno 2018**
- **EBIT: Euro (244) mila euro rispetto ad Euro (1.219) mila al 30 giugno 2018**
- **PFN della Capogruppo: Euro (4.484) mila vs. Euro (4.606) mila al 31 dicembre 2018**

Ravenna, 30 settembre 2019 – Il Consiglio Amministrazione di Itway S.p.A., società quotata sul Mercato Telematico Azionario di Borsa Italiana, attiva nel settore dell'IT per la progettazione, produzione e distribuzione di tecnologie e soluzioni nel comparto della Cybersecurity, Artificial Intelligence, Cloud computing e Big Data, riunitosi in data odierna sotto la presidenza di G. Andrea Farina, ha approvato la relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2019 della Capogruppo.

Nel periodo in esame la politica industriale del Gruppo ha proseguito con gli investimenti nei mercati della Cybersecurity, IoT, Artificial Intelligence (AI) Cloud Computing e Big Data continuando nel riposizionamento del Gruppo e dei suoi prodotti, con un piano industriale che mira ad un'importante crescita nei prossimi anni valorizzando la grande esperienza maturata e gli importanti investimenti già fatti negli anni precedenti. Itway è tornata ad essere una holding operativa aumentando al contempo il suo impegno nella consulenza e nell'attività di progettazione e di system integration in ambito cyber security, perseguendo una particolare attenzione al cliente, al prodotto e al mercato, per svilupparsi ed affermarsi nei segmenti industriali più vantaggiosi, a maggior valore aggiunto, di maggiore dinamicità ed a maggiore crescita. Tale piano evolve verso il modello *Digital Product-Oriented*, attraverso la gestione delle attività delle 4 Business Unit: Cybersecurity, Adapt/Smartys, Data Science, Safety presidiate da **Itway, 4Science e Be Innova**.

Il contesto generale e l'andamento stesso del mercato ICT confermano che le previsioni del mercato digitale in Italia per il 2019, nel quale era prevista una crescita pari al 2,5% dell'intero comparto, con i segmenti legati alla digital innovation, definiti Digital Enablers, stanno ampiamente continuando la loro crescita con tassi a due cifre [proiezioni Assinform 2019]: Cybersecurity (+ 12,2%), Cloud Computing (+ 23,6 %), IoT (+19,2%), Big Data (+18,1%).

*“Nei primi sei mesi del 2019 è proseguito il progetto strategico di riposizionamento del Gruppo che oggi si sta delineando con maggiore chiarezza”* - commenta il Presidente e AD di Itway **G. Andrea Farina** – *“Il nuovo assetto industriale ed organizzativo del Gruppo, più snello e “Digital Product-Oriented”, è pronto a servire con maggiori competenze strategiche anche il grande mercato della Digital Transformation che induce le Aziende e le Pubbliche Amministrazioni a nuove esigenze organizzative”*.

Il periodo in esame registra anche un miglioramento degli indicatori di performance finanziari del Gruppo con miglioramenti rispetto al periodo di confronto del 2018 anche se ancora non tutti positivi.

> Itway S.p.A.

www.itway.com  
PEC itway@pec.itwayvad.com

> Sede legale

Via A. Papa, 30  
20149 Milano Italy  
Tel. +39. 02.39710411

> Sede amministrativa

Via L. Braille, 15  
48124 Ravenna Italy  
Tel. +39. 0544.288711

> Cap. Soc. Int Ver. € 3.952.659

Reg. Imprese RA n° 01346970393  
R.E.A. n° 1573724  
P.IVA e C.F. n° 01346970393

Nel primo semestre 2019 i **Ricavi** si incrementano in termini di volume di circa il 2%; mentre il Risultato operativo lordo (**Ebitda**) torna ad essere positivo rispetto al valore negativo dell'analogo periodo del 2018. Il **risultato netto** dopo le imposte, anche se negativo, è in netto miglioramento rispetto al 1H 2018.

## ANALISI DELL'ANDAMENTO ECONOMICO E FINANZIARIO AL 30 GIUGNO 2019

(migliaia di Euro)	30 giugno 2019	30 giugno 2018
	Gruppo Itway	Gruppo Itway
Ricavi	14.220	13.974
Risultato operativo lordo (EBITDA)	72	(913)
Risultato operativo (EBIT)	(244)	(1.219)
Risultato netto	(168)	(1.398)

### In maggior dettaglio

I **RICAVI** del periodo sono pari a 14.220 mila Euro, in aumento di 246 mila Euro, con una crescita dell'1,7% rispetto al 1H 2018, nel quale erano pari a 13.974 mila Euro.

L'**EBITDA** ha registrato un risultato positivo pari a 72 mila Euro rispetto al risultato negativo di 913 mila Euro dello stesso periodo del 2018 evidenziando una buona performance.

L'**EBIT**, seppur ancora negativo, ha registrato un risultato pari a 244 mila Euro rispetto al risultato negativo di 1.219 mila Euro del 30 giugno 2018 evidenziando anch'esso un netto miglioramento nel periodo.

Il **Risultato prima delle imposte** è pari a -253 mila Euro, rispetto ai -1.168 mila Euro del 1H 2018 ed evidenzia anch'esso una buona performance nel 1H 2019.

Il periodo al 30 giugno 2019 si è chiuso con un **Risultato d'esercizio** di Euro -168 mila in miglioramento rispetto al risultato di -1.398 mila Euro del 30 giugno 2018.

### Andamento dei settori: Value Added Distribution

Attraverso il settore Value Added Distribution, il Gruppo opera nella distribuzione di prodotti specializzati software e hardware, servizi di certificazione sulle tecnologie software distribuite e servizi di assistenza tecnica pre e post vendita.

Di seguito sono esposti i principali indicatori economici dell'ASA VAD che comprende Itway Hellas SA e Itway Turkyie Ltd la cui cessione non è ancora completata, confrontati con i valori dell'esercizio precedente:

> Itway S.p.A.

www.itway.com  
PEC itway@pec.itwayvad.com

> Sede legale

Via A. Papa, 30  
20149 Milano Italy  
Tel. +39. 02.39710411

> Sede amministrativa

Via L. Braille, 15  
48124 Ravenna Italy  
Tel. +39. 0544.288711

> Cap. Soc. Int Ver. € 3.952.659

Reg. Imprese RA n° 01346970393  
R.E.A. n° 1573724  
P.IVA e C.F. n° 01346970393

In migliaia di Euro	30/06/2019	30/06/2018
Totale Ricavi*	12.992	12.838
Margine operativo lordo (EBITDA)	657	903
Risultato Operativo (EBIT)	598	877
Risultato prima delle imposte	732	1.134
Risultato dell'esercizio	631	929

\*Include i Ricavi di Itway Hellas SA e Itway Turkyie Ltd la cui cessione non è ancora completata.

### **Andamento dei settori: Attività della Capogruppo e altri settori in Start-up**

Itway S.p.A. ha il ruolo di Capogruppo quotata presso la Borsa Italiana S.p.A. ed è una holding operativa con in seno attività di produzione e system integration, che fornisce servizi di varia natura alle partecipate operative.

Di seguito è esposto il conto economico sintetico, confrontato con i valori dell'esercizio precedente, contenente i dati dell'Attività della Capogruppo e altri settori in start-up:

( migliaia di €uro)	30/06/2019	30/06/2018
Ricavi	1. 228	1. 136
Risultato operativo lordo	(585)	(1.816)
Risultato operativo	(842)	(2.096)
Risultato prima delle imposte	(985)	(2.302)
Risultato dell'esercizio	(799)	(2.327)

### **Posizione finanziaria netta della Capogruppo**

Migliaia di Euro	30/06/2019	31/12/2018
Disponibilità liquide	87	468
Crediti finanziari	2.565	2.525
Passività finanziarie correnti	(7.378)	(7.835)
<b>Posizione finanziaria netta corrente</b>	<b>(4.726)</b>	<b>(4.842)</b>
Attività finanziarie non correnti	2.098	2.098
Passività finanziarie non correnti	(1.856)	(1.862)
<b>Posizione finanziaria netta non corrente</b>	<b>242</b>	<b>236</b>
<b>Posizione finanziaria netta totale</b>	<b>(4.484)</b>	<b>(4.606)</b>

> Itway S.p.A.

www.itway.com  
PEC itway@pec.itwayvad.com

> Sede legale

Via A. Papa, 30  
20149 Milano Italy  
Tel. +39. 02.39710411

> Sede amministrativa

Via L. Braille, 15  
48124 Ravenna Italy  
Tel. +39. 0544.288711

> Cap. Soc. Int Ver. € 3.952.659

Reg. Imprese RA n° 01346970393  
R.E.A. n° 1573724  
P.IVA e C.F. n° 01346970393

La **Posizione Finanziaria Netta** (PFN) della Capogruppo al 30 giugno 2019 è pari a (4.484) mila Euro sostanzialmente in linea, ma con un lieve miglioramento rispetto ai (4.606) mila Euro del 31 dicembre 2018.

### **Attività di ricerca e sviluppo**

Nel periodo in esame il Gruppo ha effettuato investimenti in attività di Ricerca & Sviluppo di nuovi prodotti e servizi per 60 mila Euro (rispetto ad Euro 14 mila nello stesso periodo dell'esercizio precedente), capitalizzati nelle immobilizzazioni immateriali.

### **Valutazione sulla continuità aziendale**

Il bilancio consolidato semestrale del Gruppo Itway al 30 giugno 2019 riporta una perdita d'esercizio pari a 168 mila Euro in netto miglioramento rispetto ai -1.398 mila Euro dell'analogo periodo dell'esercizio precedente.

Al 30 giugno 2019, il Gruppo Itway presentava un indebitamento finanziario netto corrente pari a circa Euro 8,8 milioni, di cui Euro 8 milioni già scaduti alla data del bilancio, un indebitamento per debiti tributari e scaduti pari a circa Euro 394 mila (che saranno pagati entro i termini previsti dalle normative vigenti in materia) e un indebitamento scaduto verso fornitori pari a circa Euro 6,6 milioni (dei quali tuttavia circa Euro 2,2 milioni per importi in contestazione).

Per far fronte a tale tensione finanziaria la Società ha già da tempo avviato una richiesta di rimodulazione del debito con le banche le cui negoziazioni sono ancora in corso e stanno proseguendo su base bilaterale con ciascun istituto.

In tale contesto la Società ha ritenuto necessario procedere alla cessione delle partecipazioni Itway Hellas SA e Itway Turkeyie Ltd alla società Cyber Security 1 AB. Il closing dell'operazione, inizialmente previsto entro la fine del mese di luglio 2018, è stato prorogato a fronte dell'impegno a corrispondere il totale della somma con pagamento in contanti (già incassato), e del rilascio entro il 31 gennaio 2019 delle garanzie necessarie per l'incasso di successivi totali 8 milioni di Euro. Nel periodo in esame, Cyber 1 non ha potuto emettere le garanzie necessarie a chiudere l'operazione con Itway e pertanto le parti hanno negoziato in buona fede un nuovo accordo che prevede condizioni di cessione più favorevoli. La cessione non è ancora completata e le due controllate di Grecia e Turchia sono ancora gestite direttamente da Itway.

Il piano industriale per il periodo 2019-2022 prevede che il Gruppo continui ad operare nel settore della sicurezza, ma che si sviluppi anche nei settori dell'Intelligenza Artificiale, Cloud Computing, IoT e Big Data, con gli investimenti che verranno effettuati in Itway S.p.A., la cui copertura deriverà dai proventi e flussi finanziari derivanti dal perfezionamento della cessione delle partecipate greca e turca, nonché da una maggiore focalizzazione e dall'espansione delle partecipate Be Innova S.r.l. e 4Science S.r.l. La Società continuerà inoltre nello sviluppo delle operazioni estere anche in area MEA dove il Gruppo è presente attraverso la partecipazione Itway Mena FZC.

Tale piano, dal punto di vista finanziario, si fonda sui presupposti relativi all'incasso di proventi e flussi finanziari derivanti dalle partecipate Itway Hellas SA, Itway Turkeyie Ltd e BE Innova S.r.l., ed al buon esito delle negoziazioni con alcuni istituti di credito e con i principali fornitori del Gruppo per la rimodulazione delle scadenze secondo le previsioni del piano.

> Itway S.p.A.

www.itway.com  
PEC itway@pec.itwayvad.com

> Sede legale

Via A. Papa, 30  
20149 Milano Italy  
Tel. +39. 02.39710411

> Sede amministrativa

Via L. Braille, 15  
48124 Ravenna Italy  
Tel. +39. 0544.288711

> Cap. Soc. Int Ver. € 3.952.659

Reg. Imprese RA n° 01346970393  
R.E.A. n° 1573724  
P.IVA e C.F. n° 01346970393

Gli Amministratori, sulla base del piano industriale, e pur riconoscendo la sussistenza di elementi di incertezza in ordine al positivo esito delle operazioni che ne costituiscono i presupposti fondamentali, in particolare riguardo alla positiva prosecuzione del processo di ristrutturazione del debito, hanno redatto il bilancio nel presupposto della continuità aziendale.

### **Evoluzione prevedibile della gestione**

Le linee guida prevedono che il Gruppo si focalizzi nel settore della sicurezza, il cui mercato prevede una crescita nel prossimo quinquennio di oltre il 12%, e che vi sia un riposizionamento nell'area prodotti e servizi nei segmenti di mercato della *Digital Transformation*, previsti in espansione, nel quale il Gruppo si sta posizionando. Inoltre è prevista una maggiore focalizzazione sulle partecipate.

#### **4Science s.r.l.**

La società è pienamente operativa da settembre 2016, con la dotazione di personale altamente specializzato per realizzare i suoi obiettivi: essere l'azienda di riferimento nell'emergente mercato del Data Science, Data Management, dei Big Data (Data Curation) nonché del Digital Repository e Preservation del patrimonio digitale relativo ai Beni Culturali e artistici, le cosiddette Digital Library.

Il mercato Big Data è previsto con una crescita media del 23,1% (2016/2019, Assinform) e il 48% delle aziende prevede per il futuro investimenti in tale ambito.

L'offerta dei servizi di 4Science colloca l'azienda in un settore ad alta specializzazione. Se da una parte possiamo dire che 4Science opera nel segmento dei cosiddetti Big Data, è altresì vero che questo segmento è molto ampio ed occorre necessariamente avere delle focalizzazioni. Le nostre competenze sono nel trattamento del dato (data management) per i mercati delle digital libraries e dei digital repositories e questo mercato è decisamente adiacente al cosiddetto mercato dei Business Analytics, del Deep Learning e della Intelligenza Artificiale (AI) o Intelligenza Aumentata; questo ci porta a fare delle considerazioni sul come potere interagire e collaborare con aziende che siano specializzate in tale settore.

Inoltre contiamo di sviluppare delle alleanze e partnership con attori sinergici a noi, ossia con competenze complementari alle nostre, e con i quali affrontare progetti a noi preclusi. Pur tenendo un occhio ai progetti finanziati a livello nazionale e/o europeo, dedicheremo le nostre attenzioni solo a quei progetti i cui requisiti ci consentiranno di parteciparvi, (alcuni sono già in Pipeline Prospect 2019-20), non in un'ottica di puro finanziamento, più o meno a fondo perduto, ma in un'ottica di sub fornitura, dove le nostre attività siano remunerate a tutti gli effetti.

#### **Itway S.p.A.**

La società, tornata ad essere una holding operativa, si occupa di consulenza, progettazione e system integration in ambito cyber security, in particolare su GDPR, Internet delle cose (IoT) e sicurezza sul lavoro nel cosiddetto segmento EH&S (Environment, Health & Safety).

I mercati IoT e Safety verranno seguiti ed approcciati con il brand iNebula di cui Itway ha comprato, dal processo di liquidazione in atto, parte dei prodotti sviluppati ed il marchio. Particolare focus nel mercato del Safety, o come è riconosciuto internazionalmente EH&S (Environment, Health & Safety), verrà posto sullo sviluppo e commercializzazione

> Itway S.p.A.

www.itway.com  
PEC itway@pec.itwayvad.com

> Sede legale

Via A. Papa, 30  
20149 Milano Italy  
Tel. +39. 02.39710411

> Sede amministrativa

Via L. Braille, 15  
48124 Ravenna Italy  
Tel. +39. 0544.288711

> Cap. Soc. Int Ver. € 3.952.659

Reg. Imprese RA n° 01346970393  
R.E.A. n° 1573724  
P.IVA e C.F. n° 01346970393

delle soluzioni ICOY™ – I Care Of You™-. La linea ICOY, di proprietà di Itway, è pensata per offrire il supporto **dell'Intelligenza Artificiale e Deep Learnig** agli operatori che lavorano in ambienti industriali pericolosi ad elevato rischio, nel prevenire ed evitare incidenti mortali e menomanti da schiacciamento. Approfonditi studi di mercato con l'ausilio anche di Gartner Group, hanno rivelato che non esistono soluzioni adeguate reperibili sul mercato. ICOY è oggi disponibile nelle linee di prodotto ICOY DPI™ e ICOY MOVER™.

- DPI: Dispositivi di Protezione Individuale – casco, guanti, scarpe, maschere antigas, etc.;
- MOVER: movimento mezzi industriali, Mover Bridge Crane, Quay Crane, Container Forklifter, muletto/forklift che si spostano in fabbrica, in banchina e/o in cantiere.

Ad oggi, un primo importante risultato è stato la positiva conclusione del POC (Proof of Concept) richiesto da un'azienda nazionale ed internazionale, nell'industria dell'acciaio, che non riusciva, da anni, a risolvere il problema; dal POC è nato il prodotto ICOY MOVER™ Bridge Crane. ICOY MOVER™ Bridge Crane è stato specificatamente progettato e disegnato per prevenire immediatamente con la segnalazione l'ingresso di persone in una predefinita area di pericolo sottostante il carro ponte. Il cliente stabilisce autonomamente, in base alle proprie policy e procedure di sicurezza, un perimetro con il centro proiettato a terra sotto il gancio di una gru a carroponte.

L'innovativa soluzione, messa a punto dal team Itway, ha superato i limiti oggettivi delle tecnologie utilizzate sino ad oggi, nell'ambito della rilevazione di presenza di personale, come le applicazioni ed i sistemi a rilevazione di movimento in Infrarossi o Radio Frequenza.

Sempre ad oggi è in corso un altro POC per la soluzione ICOY MOVER™ Forklifter (carri elevatori) ed inizierà a breve un altro POC su ICOY MOVER™ Quay Crane (gru portuali) in negoziazione con un importante Terminal Container portuale. Per le soluzioni ICOY™ è in corso il procedimento di brevetto industriale e di opera d'ingegno.

### **Azioni proprie**

La Capogruppo al 30 giugno 2019 possiede n. 853.043 azioni proprie (pari al 10,79% del capitale sociale), per un valore nominale pari a 426.522 Euro ed un costo d'acquisto complessivo delle azioni detenute in portafoglio pari a 1.346 mila Euro (pari all'importo riflesso nella "Riserva per azioni proprie" portata a deduzione del Patrimonio netto d'esercizio e consolidato).

\* \* \* \* \*

*Come previsto dal comma 2 art. 154-bis del T.U.F., il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari del Gruppo Itway, Sonia Passatempì, dichiara che l'informativa contabile societaria contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.*

*Fondata a Ravenna il 4 luglio 1996, Itway S.p.A. è a capo di un gruppo che opera nel settore dell'IT per la progettazione, produzione e distribuzione di tecnologie e soluzioni nel comparto della cybersecurity, artificial intelligence (AI) cloud computing e big data. Il gruppo, da oltre 25 anni rappresenta il punto di riferimento nell'ambito delle soluzioni e servizi della Digital Transformation. Dal 2001 Itway è quotata alla Borsa Italiana.*

> Itway S.p.A.

www.itway.com  
PEC itway@pec.itwayvad.com

> Sede legale

Via A. Papa, 30  
20149 Milano Italy  
Tel. +39. 02.39710411

> Sede amministrativa

Via L. Braille, 15  
48124 Ravenna Italy  
Tel. +39. 0544.288711

> Cap. Soc. Int Ver. € 3.952.659

Reg. Imprese RA n° 01346970393  
R.E.A. n° 1573724  
P.IVA e C.F. n° 01346970393



CONTATTI:

**ITWAY SPA**

Enrico Petocchi

Tel. +39 0544 288711

investor.relations@itway.com

**POLYTEMS HIR SRL**

Tel. +39 06.69923324

Bianca Fersini +39 336742488

b.fersini@polytemshir.it

Silvia Marongiu + 39 3371464491

s.marongiu@polytemshir.it

> Itway S.p.A.

www.itway.com  
PEC itway@pec.itwayvad.com

> Sede legale

Via A. Papa, 30  
20149 Milano Italy  
Tel. +39. 02.39710411

> Sede amministrativa

Via L. Braille, 15  
48124 Ravenna Italy  
Tel. +39. 0544.288711

> Cap. Soc. Int Ver. € 3.952.659

Reg. Imprese RA n° 01346970393  
R.E.A. n° 1573724  
P.IVA e C.F. n° 01346970393

## CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

<i>Euro migliaia</i>	<i>Semestre chiuso al</i>	
	<i>30 giugno</i>	
	<i>2019 Gruppo Itway</i>	<i>2018 Gruppo Itway</i>
Ricavi di vendita	13.385	13.592
Altri proventi operativi	835	382
Costi per prodotti	(11.533)	(11.618)
Costi per servizi	(1.181)	(1.625)
Costi del personale	(1.147)	(1.226)
Altri oneri operativi	(287)	(418)
<b>Risultato operativo lordo (EBITDA)</b>	<b>72</b>	<b>(913)</b>
Ammortamenti	(316)	(306)
<b>Risultato operativo (EBIT)</b>	<b>(244)</b>	<b>(1.219)</b>
Proventi finanziari	5	72
Oneri finanziari	(14)	(21)
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>(253)</b>	<b>(1.168)</b>
Imposte sul reddito	85	(230)
<b>Risultato dell'esercizio</b>	<b>(168)</b>	<b>(1.398)</b>
Attribuibile:		
Azionisti della controllante	(170)	(1.274)
Interessenze di terzi	2	(124)
<b>Risultato per azione</b>		
Base	(0,02)	(0,20)
Diluito	(0,02)	(0,20)

## CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO

<i>Euro migliaia</i>	<i>Semestre chiuso al 30 giugno</i>	
	<i>2019 Gruppo Itway</i>	<i>2018 Gruppo Itway</i>
Risultato dell'esercizio	(168)	(1.398)
<b>Componenti riclassificabili a Conto Economico:</b>		
Utili/Perdite derivanti dalla conversione del bilancio di controllata estera	(206)	(410)
<b>Componenti non riclassificabili a Conto Economico:</b>		
Utili/(Perdite) attuariali su piani per beneficiari dipendenti	-	-
<b>Risultato complessivo</b>	<b>(374)</b>	<b>(1.808)</b>
Attribuibile:		
Azionisti della controllante	(376)	(1.684)
Interessenze di terzi	2	(124)

## SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA

<i>Euro migliaia</i>	<b>30/06/19</b>	<b>31/12/18</b>
<b>ATTIVITÀ</b>		
<b>Attività non correnti</b>		
Immobili, impianti e macchinari	3.606	3.719
Avviamento	1.853	1.853
Altre attività immateriali	1.762	1.894
Diritti d'uso	223	-
Partecipazioni	3.556	3.141
Attività per imposte anticipate	1.121	931
Attività finanziarie non correnti	2.098	2.098
Altre attività non correnti	34	34
<b>Totale</b>	<b>14.253</b>	<b>13.670</b>
<b>Attività correnti</b>		
Rimanenze	464	464
Crediti commerciali	14.293	17.834
Altre attività correnti	1.026	1.812
Cassa e disponibilità liquide	1.063	951
Altri crediti finanziari	2.565	2.526
Attività finanziarie correnti	769	1.268
<b>Totale</b>	<b>20.180</b>	<b>24.855</b>
<b>Totale attività</b>	<b>34.433</b>	<b>38.525</b>
<b>PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ</b>		
<b>Capitale sociale e riserve</b>		
Capitale sociale e riserve	6.380	6.067
Risultato dell'esercizio del Gruppo	(168)	520
<b>Totale Patrimonio netto del Gruppo</b>	<b>6.212</b>	<b>6.587</b>
<b>Capitale sociale, riserve e risultato delle minoranze</b>	<b>(350)</b>	<b>(352)</b>
<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>5.862</b>	<b>6.235</b>
<b>Passività non correnti</b>		
Benefici a dipendenti	343	321
Fondi per rischi ed oneri	14	14
Passività per imposte differite	785	785
Passività finanziarie non correnti	1.906	1.862
<b>Totale</b>	<b>3.048</b>	<b>2.982</b>
<b>Passività correnti</b>		
Passività finanziarie correnti	8.822	9.247
Debiti commerciali	11.531	14.500
Debiti tributari	1.268	2.040
Altre passività correnti	3.900	3.521
<b>Totale</b>	<b>25.521</b>	<b>29.308</b>
<b>Totale passività</b>	<b>28.569</b>	<b>32.290</b>
<b>Totale patrimonio netto e passività</b>	<b>34.433</b>	<b>38.525</b>

## Prospetto delle variazioni nei conti di patrimonio netto consolidato

Euro migliaia	Utili (perdite) cumulati										
	Capitale sociale	Riserva azioni proprie	Riserva a da sovrap. azioni	Riserva legale	Riserva volontaria	Altre riserve	Riserva di traduzione	Risultato dell'esercizio	PN di Gruppo	PN di terzi	PN di Gruppo e di terzi
<b>Saldo al 01/01/2018</b>	<b>3.953</b>	<b>(1.386)</b>	<b>17.584</b>	<b>485</b>	<b>4.792</b>	<b>(15.086)</b>	<b>(1.932)</b>	<b>(1.627)</b>	<b>6.783</b>	<b>(187)</b>	<b>6.596</b>
Acquisti netti di azioni proprie	-	18	-	-	-	-	-	-	18	-	18
<b>Totale operazioni con i soci</b>	<b>-</b>	<b>18</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>18</b>	<b>-</b>	<b>18</b>
Destinazione del risultato dell'esercizio	-	-	-	-	-	(1.627)	-	1.627	-	-	-
<b>Risultato del periodo</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(1.274)</b>	<b>(1.274)</b>	<b>(124)</b>	<b>(1.398)</b>
<i>Altri componenti del Risultato Complessivo al 30 giugno 2018:</i>											
Utili/(perdite) attuariali su benefici ai dipendenti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Altri movimenti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Differenze cambio da conversione bilancio in valuta estera	-	-	-	-	-	-	(410)	-	(410)	-	(410)
<b>Risultato complessivo</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(410)</b>	<b>(1.274)</b>	<b>(1.684)</b>	<b>(124)</b>	<b>(1.808)</b>
<b>Saldo al 30/06/2018</b>	<b>3.953</b>	<b>(1.368)</b>	<b>17.584</b>	<b>485</b>	<b>4.792</b>	<b>(16.713)</b>	<b>(2.342)</b>	<b>(1.274)</b>	<b>5.117</b>	<b>(311)</b>	<b>4.806</b>

Euro migliaia	Utili (perdite) cumulati										
	Capitale sociale	Riserva azioni proprie	Riserva a da sovrap. azioni	Riserva legale	Riserva volontaria	Altre riserve	Riserva di traduzione	Risultato dell'esercizio	PN di Gruppo	PN di terzi	PN di Gruppo e di terzi
<b>Saldo al 01/01/2019</b>	<b>3.953</b>	<b>(1.346)</b>	<b>17.584</b>	<b>485</b>	<b>4.792</b>	<b>(16.691)</b>	<b>(2.710)</b>	<b>520</b>	<b>6.587</b>	<b>(352)</b>	<b>6.235</b>
Acquisti netti di azioni proprie	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Totale operazioni con i soci</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Destinazione del risultato dell'esercizio	-	-	-	-	-	520	-	(520)	-	-	-
<b>Risultato del periodo</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(171)</b>	<b>(171)</b>	<b>3</b>	<b>(168)</b>
<i>Altri componenti del Risultato Complessivo al 30 giugno 2019:</i>											
Utili/(perdite) attuariali su benefici ai dipendenti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Altri movimenti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Differenze cambio da conversione bilancio in valuta estera	-	-	-	-	-	-	(206)	-	(206)	-	(206)
<b>Risultato complessivo</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(206)</b>	<b>(171)</b>	<b>(377)</b>	<b>3</b>	<b>(374)</b>
<b>Saldo al 30/06/2019</b>	<b>3.953</b>	<b>(1.346)</b>	<b>17.584</b>	<b>485</b>	<b>4.792</b>	<b>(16.171)</b>	<b>(2.916)</b>	<b>(171)</b>	<b>6.210</b>	<b>(349)</b>	<b>5.862</b>

## RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

<i>Euro migliaia</i>	<b>30/06/2019</b>	<b>30/06/2018</b>
Risultato del periodo "Netto Gruppo Itway"	(168)	(1.398)
<b><u>Rettifiche per voci che non hanno effetto sulla liquidità:</u></b>		
Ammortamenti immobilizzazioni materiali	87	99
Ammortamenti attività immateriali	170	207
Ammortamento diritti d'uso	59	-
Accantonamenti ai fondi svalutazione crediti	-	-
Accantonamenti benefici ai dipendenti al netto dei versamenti v.so Istituti previdenziali	29	37
Variazione di attività/passività non correnti	(190)	9
<b><u>Cash flow da attività operativa al lordo della variazione del capitale d'esercizio</u></b>	<b>(13)</b>	<b>(1.046)</b>
Pagamenti di benefici a dipendenti	(7)	(41)
Variazione dei crediti commerciali ed altre attività correnti	4.787	4.329
Variazione delle rimanenze	-	479
Variazione dei debiti commerciali ed altre passività correnti	(3.359)	(2.300)
<b><u>Cash flow da attività operativa generato/ (assorbito) dalle variazioni di CCN</u></b>	<b>1.421</b>	<b>2.467</b>
<b><u>Cash flow da attività operativa (A)</u></b>	<b>1.408</b>	<b>1.421</b>
Investimenti in immobilizzazioni materiali (al netto dei disinvestimenti)	26	(7)
Incrementi di diritti d'uso	(282)	-
Accensione/(Rimborsi) di passività finanziarie non correnti nette	44	(33)
Investimenti in altre attività immobilizzate (al netto dei disinvestimenti)	(454)	57
<b><u>Cash flow da attività di investimento (B)</u></b>	<b>(666)</b>	<b>17</b>
Acquisti netti di azioni proprie	-	18
<b><u>Cash flow da attività di finanziamento (C)</u></b>	<b>-</b>	<b>18</b>
Variazione netta della riserva di traduzione di valute non Euro	(206)	(410)
<b><u>Cash flow da attività cedute (D)</u></b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b><u>Incremento/(Decremento) disponibilità liquide e mezzi equivalenti (A+B+C+D)</u></b>	<b>536</b>	<b>1.046</b>
Cassa e Disponibilità liquide al netto delle passività finanziarie correnti di inizio periodo	(8.295)	(9.227)
Cassa e Disponibilità liquide al netto delle passività finanziarie correnti di fine periodo	(7.759)	(8.181)

Fine Comunicato n.0524-35

Numero di Pagine: 14